
№ 10 (294) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 май 2016 год 

Официальная публикация

ОФИЦИАЛЬНО
28.04.2016 

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах проведения публичных слушаний по отчёту 

об исполнении местного бюджета МО Правобережный за 2015 год 

Уважаемые жители МО Правобережный!

Сообщаем, что публичные слушания по отчёту об исполнении местного бюджета МО Право-
бережный за 2015 год, состоялись 28.04.2016 в 15.00 в зале заседаний муниципального совета 
по адресу: ул. Латышских стрелков д.11, корп. 4, 2 эт., каб. №22.

В публичных слушаниях приняли участие 20 граждан – жителей округа, в том числе предста-
вители Общественного совета Мо Правобережный. 

По итогам публичных слушаний принято решение одобрить отчёт об исполнении местного 
бюджета МО Правобережный за 2015 год и рекомендовать к утверждению муниципальным со-
ветом. Ознакомиться с протоколом публичных слушаний, а также с указанным отчётом можно 
на нашем официальном сайте в сети Интернет – mo57.ru и информационных щитах МО Право-
бережный. 

Муниципальный совет МО МО Правобережный

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по отчёту об исполнении местного бюджета 

МО Правобережный за 2015 год 

Дата проведения: 28.04.2016
Место проведения: С-Петербург, ул. Латышских стрелков д. 11 корп. 4, 2 эт., каб. №22
Время проведения: 15.00
Повестка: Отчёт об исполнении местного бюджета МО Правобережный за 2015 год
Председатель: Э.И. Гордин – глава муниципального образования, исполняющий полномо-

чия председателя муниципального совета. 
Секретарь: С.В. Гурын – главный специалист муниципального совета.
Председатель: На публичных слушаниях присутствуют 20 человек граждан, в том числе чле-

нов общественного совета МО Правобережный (Приложение №1).
Предлагаю начать публичные слушания. Слово предоставляется И.Р. Тонкелю - главе местной 

администрации.
По повестке дня:
Слушали И.Р. Тонкеля - главу местной администрации:
Уважаемые участники публичных слушаний, вашему вниманию представляется отчёт об ис-

полнении местного бюджета МО Правобережный за 2015 год 
Далее был представлен указанный отчёт.
Секретарь: Предложений по отчёту об исполнении местного бюджета МО Правобережный за  

2015 год в установленный период, в соответствии с Решением Муниципального совета МО МО 
Правобережный от 31.03.2016 №19 «О публичных слушаниях по отчёту об исполнении местного 
бюджета МО Правобережный за 2015 год» в муниципальный совет не поступило. Предвари-
тельных заявок на выступление не поступило.

Председатель: В ходе проведения публичных слушаний письменных вопросов по повестке 
дня, не поступило. У кого ещё есть вопросы или предложения? 

Слушали Брикову И.В.: Предлагаю одобрить отчёт об исполнении местного бюджета МО 
Правобережный за 2015 год и рекомендовать к утверждению муниципальным советом;

Председатель: Других вопросов и предложений нет? Предлагаю голосовать.
Голосовали:  
«За» - 20
«Против» - Нет
«Воздержались» - Нет

Решили:
Одобрить отчёт об исполнении местного бюджета МО Правобережный за 2015 год и реко-

мендовать к утверждению муниципальным советом;

Председатель: Всех участников публичных слушаний благодарю за работу. Публичные слу-
шания по отчёту об исполнении местного бюджета МО Правобережный за 2015 год объявляю 
закрытыми.

Председатель_________________ Э.И. Гордин

Секретарь____________________ С.В. Гурын 

РЕШЕНИЕ № 24 ОТ «28» АПРЕЛЯ 2016 ГОДА

Об исполнении бюджета МО Правобережный за 2015 год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга 
от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Уставом МО Правобережный, рассмотрев представленный главой местной админис-
трации - И. Р. Тонкелем отчет об исполнении бюджета МО Правобережный за отчетный 2015 
финансовый год, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за отчетный финансовый 

2015 год, по доходам в сумме 133 469,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 116 169,6 тыс. рублей 
с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 17 300,0 тыс. рублей. 

Приложения:
1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Пра-

вобережный. Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета. При-
ложение 1.

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Пра-
вобережный. Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета. 
Приложение 2.

3. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Право-
бережный. Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расхо-
дов бюджета. Приложение 3.

4. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Право-
бережный. Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классифика-
ции источников финансирования дефицита бюджета. Приложение 4.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования;
6. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета Э. И. Гордин.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин
 

ПРИЛОжЕНИЕ 1
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2015 ГОД

Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета

Код Наименование
2015 год 

(тыс.руб.) 
Утверждено

2015 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

Процент 
исполнения 

относительно года

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  87 598,5  103 992,4 118,7%

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  51 356,6  52 882,6 103,0%

182 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения

 39 079,6  40 416,8 103,4%

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

 26 933,6  27 941,0 103,7%

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

 26 933,6  28 000,7 104,0%

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

 - - 59,7 0,0%

182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

 9 948,9  10 344,3 104,0%

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

 9 948,9  10 380,4 104,3%

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

 - - 36,1 0,0%

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации

 2 197,1  2 131,5 97,0%

182 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности

 12 067,4  12 169,0 100,8%

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности

 12 047,0  12 188,5 101,2%

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

 20,4 - 19,5 -95,5%

182 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

 209,6  296,9 141,6%

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

 209,6  296,9 141,6%

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  32 010,2  46 804,2 146,2%

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  32 010,2  46 804,2 146,2%

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

 32 010,2  46 804,2 146,2%

182 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛжЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕжАМ

 - - 19,3 0,0%

182 1 09 04000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  - - 19,3 0,0%

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке насле-
дования или дарения

 - - 19,3 0,0%

957 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 60,5  60,5 100,0%

957 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий  60,5  60,5 100,0%

957 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли государст-
венных и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей

 60,5  60,5 100,0%



2 ОККЕРВИЛЬ май 2016 г.Официальная публикация

957 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
внутригородскими муниципальными образованиями 
городов федерального значения

 60,5  60,5 100,0%

867 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  620,8  546,2 88,0%

867 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  620,8  546,2 88,0%

867 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  620,8  546,2 88,0%

867 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

 620,8  546,2 88,0%

957 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАжИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  -  7,5 0,0%

957 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных

 -  7,5 0,0%

957 1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

 -  7,5 0,0%

957 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материаль-
ных запасов по указанному имуществу)

 -  7,5 0,0%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  3 534,4  3 694,7 104,5%

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о применении контрольно-кассовой техни-
ки при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

 413,0  481,5 116,6%

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба  3 121,4  3 213,2 102,9%

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисля-
емые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

 3 121,4  3 213,2 102,9%

957 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  16,0  16,0 99,9%

957 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  16,0  16,0 99,9%

957 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов феде-
рального значения

 16,0  16,0 99,9%

957 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  30 065,9  29 477,2 98,0%

957 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
жЕТОВ БЮДжЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

 30 065,9  29 477,2 98,0%

957 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)  15 000,0  14 849,6 99,0%

957 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  15 000,0  14 849,6 99,0%

957 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения

 15 000,0  14 849,6 99,0%

957 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований  15 065,9  14 627,6 97,1%

957 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

 3 169,8  3 324,0 104,9%

957 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

 3 169,8  3 324,0 104,9%

957 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

957 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

957 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

 3 169,8  3 324,0 104,9%

957 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

957 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

957 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

 3 169,8  3 324,0 104,9%

957 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

957 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

ИТОГО:  117 664,4  133 469,6 113,4%

Собственные доходы  87 598,5  103 992,4 118,7%

ПРИЛОжЕНИЕ 2
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Правобережный

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУ-

НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2015 ГОД

Показатели расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование Код 
ГБРС

Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

2015 год 
(тыс. руб.) 

Утверждено

2015 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

ПРОЦЕНТ 
К ГОДУ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕ-
ТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕ-
РЕжНЫЙ

912     13 230,0  12 610,1 95,3%

Общегосударственные вопросы 912 0100    13 230,0  12 610,1 95,3%
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

912 0102    1 128,8  1 128,5 100,0%

Глава муниципального образования 912 0102 0020101   1 128,8  1 128,5 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

912 0102 0020101 100  1 128,8  1 128,5 100,0%

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

912 0103    12 029,2  11 409,6 94,8%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на 
постоянной основе 912 0103 0020301   964,9  963,9 99,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

912 0103 0020301 100  964,9  963,9 99,9%

Компенсации депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 912 0103 0020302   264,6  264,6 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

912 0103 0020302 100  264,6  264,6 100,0%

Аппарат представительного органа муниципально-
го образования 912 0103 0020401   10 799,7  10 181,1 94,3%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

912 0103 0020401 100  3 078,2  3 078,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 912 0103 0020401 200  7 555,2  6 936,9 91,8%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800  166,3  166,2 99,9%
Другие общегосударственные вопросы 912 0113    72,0  72,0 100,0%
Уплата членских взносов на осуществление де-
ятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

912 0113 0920500   72,0  72,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 912 0113 0920500 800  72,0  72,0 100,0%
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ 
– ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВО-
БЕРЕжНЫЙ

957     104 636,4  103 559,5 99,0%

Общегосударственные вопросы 957 0100    15 679,2  15 560,1 99,2%
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

957 0104    15 376,4  15 356,1 99,9%

Глава местной администрации 957 0104 0020501   1 128,8  1 127,9 99,9%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

957 0104 0020501 100  1 128,8  1 127,9 99,9%

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

957 0104 0020601   14 242,0  14 222,6 99,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

957 0104 0020601 100  12 531,1  12 522,3 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0104 0020601 200  1 688,6  1 678,1 99,4%

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800  22,3  22,2 99,6%
Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

957 0104 0028010   5,6  5,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0104 0028010 200  5,6  5,6 100,0%

Резервные фонды 957 0111    98,7  - 0,0%
Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101   98,7  - 0,0%
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800  98,7  - 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 957 0113    204,1  204,1 100,0%
Формирование архивных фондов органов местно-
го самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

957 0113 0900101   54,1  54,1 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0113 0900101 200  54,1  54,1 99,9%

Формирование и размещение муниципального 
заказа 957 0113 0920201   150,0  150,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0113 0920201 200  150,0  150,0 100,0%

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

957 0300    708,9  707,2 99,8%

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

957 0309    708,9  707,2 99,8%

Содействие в установленном порядке исполни-
тельным органам государственной власти Санкт-
Петербурга в сборе и обмене информацией в 
области защиты населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций

957 0309 2190101   48,1  46,6 96,9%



3ОККЕРВИЛЬмай 2016 г. Официальная публикация

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0309 2190101 200  48,1  46,6 96,9%

Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

957 0309 2190103   660,8  660,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0309 2190103 200  660,8  660,6 100,0%

жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    54 364,6  54 116,4 99,5%
Благоустройство 957 0503    54 364,6  54 116,4 99,5%
Текущий ремонт придомовых территорий и терри-
торий дворов, включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

957 0503 6000101   13 690,7  13 596,3 99,3%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0503 6000101 200  13 690,7  13 596,3 99,3%

Устройство искусственных неровностей на прое-
здах и въездах на придомовых территориях и дво-
ровых территориях

957 0503 6000102   99,8  99,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0503 6000102 200  99,8  99,0 100,0%

Установка, содержание и ремонт ограждений га-
зонов 957 0503 6000103   744,6  744,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0503 6000103 200  744,6  744,4 100,0%

Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

957 0503 6000104   1 352,6  1 352,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0503 6000104 200  1 352,6  1 352,1 100,0%

Участие на территории муниципального образо-
вания в ликвидации несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборки территории , не 
включенных в адресные программы, утвержден-
ные исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203   6 596,0  6 595,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0503 6000203 200  6 596,0  6 595,6 100,0%

Озеленение придомовых территорий и территорий 
дворов 957 0503 6000301   2 376,7  2 376,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0503 6000301 200  2 376,7  2 376,5 100,0%

Организация работ по компенсационному озеле-
нению 957 0503 6000302   1 979,7  1 979,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0503 6000302 200  1 979,7  1 979,5 100,0%

Создание зон отдыха, обустройство и содержание 
детских площадок 957 0503 6000401   8 988,0  8 987,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0503 6000401 200  8 988,0  8 987,0 100,0%

Обустройство и содержание и уборка территорий 
спортивных площадок 957 0503 6000402   3 536,5  3 536,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0503 6000402 200  3 536,5  3 536,2 100,0%

Выполнение мероприятий по решению вопросов 
местного значения за счет субсидий из фонда со-
финансирования расходов местных бюджетов

957 0503 6009010   15 000,0  14 849,6 99,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0503 6009010 200  15 000,0  14 849,6 99,0%

Образование 957 0700    1 844,4  1 844,1 100,0%
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 957 0705    98,9  98,8 99,9%

Расходы на подготовку, переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов представи-
тельного органа местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

957 0705 4280101   98,9  98,8 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0705 4280101 200  98,9  98,8 99,9%

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    1 745,5  1 745,3 100,0%
Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципаль-
ного образования

957 0707 4310101   641,5  641,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0707 4310101 200  641,5  641,4 100,0%

Организация и проведение досуговых мероприя-
тий для детей и подростков, проживающих на тер-
ритории муниципального образования

957 0707 4310201   396,0  396,0 100,0%

Организация и проведение досуговых мероприя-
тий для жителей муниципального образования. 957 0707 4310201 200  396,0  396,0 100,0%

Участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

957 0707 7950101   74,7  74,6 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0707 7950101 200  74,7  74,6 99,9%

Участие в деятельности по профилактике наркома-
нии в Санкт-Петербурге в соответствии с законами 
Санкт-Петербурга

957 0707 7950401   465,2  465,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0707 7950401 200  465,2  465,2 100,0%

Участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования

957 0707 7950501   168,1  168,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0707 7950501 200  168,1  168,1 100,0%

Культура, кинематография 957 0800    12 585,8  12 580,9 100,0%
Культура 957 0801    12 585,8  12 580,9 100,0%
Организация и проведение местных и участие в ор-
ганизации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

957 0801 4400101   12 585,8  12 580,9 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 0801 4400101 200  12 585,8  12 580,9 100,0%

Социальная политика 957 1000    15 629,2  15 190,9 97,2%
Социальное обеспечение населения 957 1003    568,9  568,9 100,0%
Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы 
(службы) к трудовой пенсии по старости, трудовой 
пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления.

957 1003 5050101   568,9  568,9 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 957 1003 5050101 300  568,9  568,9 100,0%

Охрана семьи и детства 957 1004    15 060,3  14 622,0 97,1%

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

957 1004 0028031   3 164,2  3 318,4 104,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

957 1004 0028031 100  2 960,2  3 097,6 104,6%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 1004 0028031 200  204,0  220,9 108,3%

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье

957 1004 5118032   8 488,1  8 247,0 97,2%

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 957 1004 5118032 300  8 488,1  8 247,0 97,2%

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям

957 1004 5118033   3 408,0  3 056,6 89,7%

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 957 1004 5118033 300  3 408,0  3 056,6 89,7%

Физическая культура и спорт 957 1100    1 373,5  1 311,0 95,4%
Массовый спорт 957 1102    1 373,5  1 311,0 95,4%
Создание условий для развития на территории му-
ниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

957 1102 4870101   1 373,5  1 311,0 95,4%

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 957 1102 4870101 200  1 373,5  1 311,0 95,4%

Средства массовой информации 957 1200    2 248,8  2 248,8 100,0%
Периодическая печать и издательства 957 1202    2 248,8  2 248,8 100,0%
Периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления 957 1202 4570101   2 248,8  2 248,8 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570101 200  2 248,8  2 248,8 100,0%
 Итого:      117 664,4  116 169,6 98,7%

ПРИЛОжЕНИЕ 3
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Правобережный

от 28 апреля 2016 г. № 24
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2015 ГОД

Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов

Наименование
Код рас-

хода 

2015 год 
(тыс. руб.) 

Утверждено

2015 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

ПРОЦЕНТ
 К ГОДУ

Общегосударственные вопросы 0100 28 909,2 28 170,3 97,4%

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

0102  1 128,8  1 128,5 100,0%

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103  12 029,2  11 409,6 94,8%

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104  15 376,4  15 356,1 99,9%

Резервные фонды 0111  98,7  - 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 0113 276,1 276,1 100,0%

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300  708,9  707,2 99,8%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

0309  708,9  707,2 99,8%

жилищно-коммунальное хозяйство 0500  54 364,6  54 116,4 99,5%

Благоустройство 0503  54 364,6  54 116,4 99,5%

Образование 0700  1 844,4  1 844,1 100,0%

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705  98,9  98,8 99,9%

Молодежная политика и оздоровление детей 0707  1 745,5  1 745,3 100,0%

Культура, кинематография 0800  12 585,8  12 580,9 100,0%

Культура 0801  12 585,8  12 580,9 100,0%

Социальная политика 1000  15 629,2  15 190,9 97,1%

Социальное обеспечение населения 1003  568,9  568,9 100,0%

Охрана семьи и детства 1004  15 060,3  14 622,0 97,1%

Физическая культура и спорт 1100  1 373,5  1 311,0 95,4%

Массовый спорт 1102  1 373,5  1 311,0 95,4%

Средства массовой информации 1200  2 248,8  2 248,8 100,0%

Периодическая печать и издательства 1202  2 248,8  2 248,8 100,0%

 Итого:   117 664,4  116 169,6 98,6%

ПРИЛОжЕНИЕ 4
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципальный округ Правобережный

от 28 апреля 2016 г. № 24

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2015 ГОД

Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя
Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета

Утвержденные 
бюджетные 

значения  (тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

833 01 05 00 00 00 0000 000 202,0 -17 300,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -117 664, 4 -138 402,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -117 664, 4 -138 402,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -117 664, 4 -138 402,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга,

000 01 05 02 01 03 0000 510 -117 664, 4 -138 402,0



4 ОККЕРВИЛЬ май 2016 г.Официальная публикация

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 117 866,4 121 102,0 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 117 866,4 121 102,0 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 117 866,4 121 102,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 117 866,4 121 102,0 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего

202,0 -17 300,0

РЕШЕНИЕ № 26 ОТ «28» АПРЕЛЯ 2016 ГОДА

О внесении дополнения в решение муниципального совета 
от 24.09.2015 №68 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов, образуемых в органах местного самоуправления 
МО Правобережный»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Санкт–Петербурга, от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге», Указом Президента РФ от 22.12.2015 N 650, Уставом МО 
Правобережный, Предложением Прокурора Невского района от 03.03.2016 №01-7-01/20, му-
ниципальный совет

 
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение муниципального совета от 24.09.2015 №68 «Об утверждении Положения 

о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов, образуемых в органах местного самоуправления МО 
Правобережный» следующие дополнение, а именно подпункт «б» пункта 1 части 3 Положения, 
дополнить следующим абзацем:

уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту ин-
тересов.

2. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Э.И. Гордин.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета     Э.И. Гордин

РЕШЕНИЕ № 27 ОТ 28 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА

О публикации проекта Решения муниципального совета 
«О внесении изменений и дополнений в Устав МО Правобережный» 
и проведении публичных слушаний

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава МО Правобережный в соответствии с 
действующим законодательством, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект Решения Муниципального совета МО МО Правобережный «О внесении 

изменений и дополнений в Устав МО Правобережный»;
2. Опубликовать в Информационно-публицистическом бюллетене «Оккервиль» и на сайте МО 

Правобережный в сети Интернет официально:
проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав МО 

Правобережный»;
Положение о порядке учета предложений по проекту Устава МО Правобережный, проекту 

решения о внесении изменений и дополнений в Устав и порядке участия граждан в его обсу-
ждении;

3. Приём предложений в письменной форме по проекту Решения муниципального совета «О 
внесении изменений и дополнений в Устав МО Правобережный», осуществляется с 06.05.2016 
по 18.05.2016 по рабочим дням с 10.00 до 16.30 в приёмной Муниципального совета МО МО 
Правобережный, расположенной по адресу: ул. Латышских стрелков д.11, корп. 4, 2 этаж, 
а также в сети Интернет на официальной электронной почте МО Правобережный по адресу: 
spbmo57@mail.ru;

4. Провести публичные слушания по проекту Решения муниципального совета «О внесении 
изменений и дополнений в Устав МО Правобережный», 25.05.2016 в 15.00 в зале заседаний му-
ниципального совета (каб. №22), расположенного по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских 
стрелков д. 11 корп. 4, 2 этаж;

5. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Гордин Э.И.;

6. Настоящее Решение опубликовать официально;
7. Настоящее Решение вступает в силу 28.04.2016 г.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета  Э. И. Гордин

ПРИЛОжЕНИЕ
к Решению от 28.04.2016 № 27

 ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № _ ОТ «___» ________ 2016 ГОДА

О внесении изменений и дополнений в Устав МО Правобережный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный, в целях приведения Устава МО Правобережный в соответствие с дейст-
вующим законодательством, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав МО Правобережный следующие изменения и дополнения:
- дополнить пункт 2 статьи 62 подпунктом 4 следующего содержания:
несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены 

Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
- дополнить пункт 2 статьи 62 подпунктом 5 следующего содержания:
допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами 

и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведом-

ственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и 
свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к 
религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, 
национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение 
межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению меж-
национальных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.

2. Настоящее Решение направить для регистрации в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленным действую-
щим законодательством.

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Гордин Э. И.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета     Э. И. Гордин

УТВЕРжДЕНО РЕШЕНИЕМ 
Муниципального совета МО МО Правобережный 

от 26.03.2015 г № 26
Положение

о порядке учета предложений по проекту Устава МО Правобережный, 
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав 

и порядке участия граждан в его обсуждении

Настоящее Положение разработано в соответствии с п. 4 ст. 28 и п. 4 ст. 44 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО Правобережный, Положением об организации и прове-
дении публичных слушаний по проекту Устава МО Правобережный, проекту решения о внесе-
нии изменений и дополнений в Устав МО Правобережный и устанавливает:

порядок учета предложений по проекту Устава МО Правобережный, проекту решения о вне-
сении изменений и дополнений в Устав;

порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава МО Правобережный, проекта реше-
ния о внесении изменений и дополнений в Устав.

1. Порядок учета предложений по проекту Устава МО Правобережный, проекту решения о 
внесении изменений и дополнений в Устав 

Предложения по проекту Устава МО Правобережный, проекту решения о внесении измене-
ний и дополнений в Устав (далее - проект) направляются в муниципальный совет и подлежат 
регистрации.

Предложения по проекту принимаются от совершеннолетних граждан Российской Федера-
ции, постоянно проживающих на территории МО Правобережный.

Предложения вносятся исключительно в отношении текста проекта решения в установлен-
ные решением муниципального совета сроки и по утверждённой форме согласно приложению 
к настоящему положению.

Рабочая группа:
- рассматривает предложения по проекту и принимает решение о включении в проект, либо 

их отклонении;
- информирует заявителей о результатах рассмотрения предложения по проекту;
-представляет на публичные слушания проект с учётом включённых предложений;

2. Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава МО Правобережный, проек-
та решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО Правобережный

Граждане участвуют в обсуждении проекта Устава МО Правобережный, проекта решения о 
внесении изменений и дополнений в Устав МО Правобережный (далее - проект) в форме пу-
бличных слушаний.

Участниками публичных слушаний могут быть жители МО Правобережный.
Перед началом публичных слушаний в установленном порядке проводится Регистрация 

участников, а также желающих выступить.
Граждане вправе при обсуждении проекта, задавать вопросы разработчику проекта, полу-

чать иную информацию справочного характера по рассматриваемому вопросу.
На публичных слушаниях время для выступлений устанавливается председательствующим 

в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний по проекту 
Устава МО Правобережный, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО 
Правобережный.

Слово для выступления участникам публичных слушаний, не зарегистрировавшимся в каче-
стве желающих выступить на публичных слушаниях, предоставляется по решению председа-
тельствующего.

По окончании обсуждения граждане принимают участие в голосовании по проекту.

ПРИЛОжЕНИЕ
к Положению о порядке учета предложений

 по проекту Устава МО Правобережный,
 проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав

 и о порядке участия граждан в его обсуждении

 Главе муниципального образования, 
 исполняющему полномочия председателя 
 муниципального совета МО Правобережный

____________________________________________
от _________________________________________
____________________________________________

                                                                                                                         (фамилия имя отчество)
адрес _______________________________________ 
_____________________________________________

*адрес эл. почты ______________________________
*тел._________________________________________ 

Заявление 
о рассмотрении предложений по проекту Устава МО Правобережный,

проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО Правобережный

N п/п
Статья, часть, пункт, 

подпункт, абзац
Редакция проекта

Предлагаемая редак-
ция проекта

Обоснование

Личная подпись и дата ________________________________________

Примечание: поля помеченные «*» не обязательно к заполнению

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 32 ОТ  «05» АПРЕЛЯ 2016 Г.

Об исполнении бюджета за I квартал 2016 года, 
о расходовании резервного фонда и численности муниципальных служащих

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 ок-
тября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  



5ОККЕРВИЛЬмай 2016 г. Официальная публикация

в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-
Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Правобережный, местная администрация

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за I квартал 2016 года, по до-

ходам в сумме 16 870,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 14 407,7 тыс. рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 2 462,4 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета МО Правобережный за I 
квартал 2016 год, согласно приложению № 1;

1.2. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета МО Правобережный 
за I квартал 2016 год, согласно приложение № 2;

1.3. расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО 
Правобережный за I квартал 2016 год, согласно приложение № 3;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета МО Правобережный за I квартал 2016 год, согласно при-
ложению № 4.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих МО Правобережный и фак-
тически произведенных затрат на их денежное содержание за I квартал 2016 года, согласно 
приложению № 5.

3. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда местной администрации МО 
Правобережный за I квартал 2016 года, согласно приложению № 6.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования;
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы местной администрации Н.М. Новошеня
 

ПРИЛОжЕНИЕ № 1
Утверждено

Постановлением от 05.04.2016 г. № 32

Исполняющий обязанности
Главы местной администрации 

МО МО Правобережный

__________________ Н.М. Новошеня

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА I КВАРТАЛ 2016 ГОДА

Показатели доходов бюджета по классификации доходов бюджета

Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ

Наименование источника доходов
ПЛАН 

2016 года

ФАКТ за 1 
квартал 2016 

года

Откло-
нения от 
бюджета

 % к 
году

000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  107 930,8  12 073,1  95 857,7 11,2 

 000  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  60 075,0  9 744,2  50 330,8 16,2 

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения 

 46 246,1  6 375,0  39 871,1 13,8 

000 1 05 01010 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

 31 670,6  4 299,7  27 370,9 13,6 

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

 31 670,6  4 271,3  27 399,3 13,5 

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

 -  28,4 - 28,4 0

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов

 11 243,0  1 459,8  9 783,2 13,0 

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов

 11 243,0  1 459,8  9 783,2 13,0 

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

 3 332,5  615,5  2 717,0 18,5 

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

 13 615,3  3 079,0  10 536,3 22,6 

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

 13 615,3  3 071,2  10 544,1 22,6 

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

 -  7,8 - 7,8 0

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения

 213,6  290,3 - 76,7 135,9 

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 

 213,6  290,3 - 76,7 135,9 

 000  1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  40 520,0  1 421,0  39 099,0 3,5 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  40 520,0  1 421,0  39 099,0 3,5 

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 40 520,0  1 421,0  39 099,0 3,5 

 000  1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам

 -  0,1 - 0,1 0

000  1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  -  0,1 - 0,1 0

182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества, переходящего в порядке на-
следования или дарения 

 -  0,1 - 0,1 0

000  1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собст-
венности

 70,0  -  70,0 0,0 

 000  1 11 07000 00 0000 000
Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

 70,0  -  70,0 0,0 

000  1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли государ-
ственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, остающейся после уплаты налогов и обяза-
тельных платежей

 70,0  -  70,0 0,0 

957  1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприя-
тий, созданных внутригородскими муниципаль-
ными образованиями городов федерального 
значения

 70,0  -  70,0 0,0 

000  1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

 3 560,2  1,9  3 558,3 0,1 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  3 560,2  1,9  3 558,3 0,1 

 000  1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг и ком-
пенсации затрат государства

 3 560,2  1,9  3 558,3 0,1 

 000  1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения

 3 560,2  1,9  3 558,3 0,1 

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга в соответствии с зако-
нодательством Санкт-Петербурга

 3 560,2  1,9  3 558,3 0,1 

 000  1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  3 705,6  906,0  2 799,6 24,4 

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении наличных денеж-
ных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

 347,5  28,0  319,5 8,1 

 000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

 3 358,1  878,0  2 480,1 26,1 

 000  1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения

 3 358,1  878,0  2 480,1 26,1 

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админис-
тративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

 3 056,8  680,0  2 376,8 22,2 

857 1 16 90030 03 0100 140

 Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админис-
тративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

 296,3  180,0  116,3 60,7 

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга "Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге"

 5,0  18,0 - 13,0 360,0 

000  2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления  40 194,0  4 797,0  35 397,1 11,9 

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

 40 194,0  4 797,0  35 397,1 11,9 

000  2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований (межбюд-
жетные субсидии)

 21 000,0  -  21 000,0 0,0 

000  2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  21 000,0  -  21 000,0 0,0 

957  2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

 21 000,0  -  21 000,0 0,0 

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 

 19 194,0  4 797,0  14 397,1 25,0 

000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

 4 126,9  1 030,2  3 096,7 25,0 

957 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

 4 126,9  1 030,2  3 096,7 25,0 

957 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

 4 120,9  1 030,2  3 090,7 25,0 

957 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

 6,0  -  6,0 0,0 

000 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

 15 067,1  3 766,8  11 300,4 25,0 

957 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

 15 067,1  3 766,8  11 300,4 25,0 

957 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

 10 275,0  2 568,8  7 706,3 25,0 

957 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

 4 792,1  1 198,0  3 594,1 25,0 

 х Всего доходов 148 124,8  16 870,1  131 254,7 11,4



6 ОККЕРВИЛЬ май 2016 г.Официальная публикация

ПРИЛОжЕНИЕ № 2
 Утверждено

Постановлением от 05.04.2016 г. № 32

Исполняющий обязанности
Главы местной администрации

 
__________________ Н.М. Новошеня 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
ЗА I КВАРТАЛ 2016 ГОДА

Показатели расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов 2016 год Факт
Отклоне-

ния 
от бюджета

Про-
цент 

к году 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИ-
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕ-
РЕжНЫЙ

912     8 815,6  1 677,2  7 138,4 19,0%

Общегосударственные вопросы 912 0100    8 815,6  1 677,2  7 138,4 19,0%
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

912 0102    1 203,1  311,0  892,1 25,9%

Содержание Главы муниципального 
образования 912 0102 0020000010   1 203,1  311,0  892,1 25,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

912 0102 0020000010 100  1 203,1  311,0  892,1 25,9%

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 912 0102 0020000010 120  1 203,1  311,0  892,1 25,9%

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

912 0103    7 540,5  1 366,2  6 174,3 18,1%

Содержание лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности,, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе.

912 0103 0020000021   1 028,7  261,3  767,4 25,4%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

912 0103 0020000021 100  1 028,7  261,3  767,4 25,4%

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 912 0103 0020000021 120  1 028,7  261,3  767,4 25,4%

Компенсация депутатам муниципаль-
ного совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного само-
управления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

912 0103 0020000022   280,8  70,2  210,6 25,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

912 0103 0020000022 100  280,8  70,2  210,6 25,0%

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 912 0103 0020000022 120  280,8  70,2  210,6 25,0%

Аппарат представительного органа 
муниципального образования

912 0103 0020000023   6 231,0  1 034,7  5 196,3 16,6%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

912 0103 0020000023 100  3 280,9  786,3  2 494,6 24,0%

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов

912 0103 0020000023 120  3 280,9  786,3  2 494,6 24,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

912 0103 0020000023 200  2 814,7  245,5  2 569,2 8,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 912 0103 0020000023 240  2 814,7  245,5  2 569,2 8,7%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020000023 800  135,4  3,0  132,4 2,2%
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 912 0103 0020000023 850  135,4  3,0  132,4 2,2%

Уплата членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербур-
га и содержание его органов

912 0103 0920000071   72,0  -  72,0 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0920000071 800  72,0  -  72,0 0,0%
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 912 0103 0920000071 850  72,0  -  72,0 0,0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕ-
РЕжНЫЙ

957     145 946,3  12 730,5  133 215,8 8,7%

Общегосударственные вопросы 957 0100    21 733,5  4 463,9  17 269,6 20,5%
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

957 0104    20 535,6  4 463,9  16 071,7 21,7%

Содержание Главы местной админи-
страции

957 0104 0020000031   1 203,1  335,4  867,7 27,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

957 0104 0020000031 100  1 203,1  335,4  867,7 27,9%

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 957 0104 0020000031 120  1 203,1  335,4  867,7 27,9%

Содержание и обеспечение деятель-
ности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

957 0104 0020000032   15 205,6  3 276,9  11 928,7 21,6%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

957 0104 0020000032 100  13 639,7  3 125,6  10 514,1 22,9%

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 957 0104 0020000032 120  13 639,7  3 125,6  10 514,1 22,9%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020000032 200  1 513,8  145,5  1 368,3 9,6%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0104 0020000032 240  1 513,8  145,5  1 368,3 9,6%

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020000032 800  52,1  5,8  46,3 11,2%
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 957 0104 0020000032 850  52,1  5,8  46,3 11,2%

Расходы на исполнение передан-
ного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

957 0104 00200G0100   6,0  -  6,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0104 00200G0100 200  6,0  -  6,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0104 00200G0100 240  6,0  -  6,0 0,0%

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

957 0104 00200G0850   4 120,9  851,6  3 269,3 20,7%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

957 0104 00200G0850 100  3 730,4  837,5  2 892,9 22,5%

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 957 0104 00200G0850 120  3 730,4  837,5  2 892,9 22,5%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0104 00200G0850 200  390,5  14,1  376,4 3,6%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0104 00200G0850 240  390,5  14,1  376,4 3,6%

Резервные фонды 957 0111    666,7  -  666,7 0,0%
Формирование резервного фонда 
местной администрации 957 0111 0700000060   666,7  -  666,7 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700000060 800  666,7  -  666,7 0,0%
Резервные средства 957 0111 0700000060 870  666,7  -  666,7 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 957 0113    531,2  -  531,2  - 
Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

957 0113 0920000072   531,2  -  531,2 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920000072 200  531,2  -  531,2 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0113 0920000072 240  531,2  -  531,2 0,0%

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 957 0300    721,0  91,0  630,0 12,6%

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

957 0309    721,0  91,0  630,0 12,6%

Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам гос. власти 
СПб в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и тер-
риторий от ЧС, а также содействие в 
информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении 
ЧС

957 0309 2190000080   51,9  7,6  44,3 14,7%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190000080 200  51,9  7,6  44,3 14,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

957 0309 2190000080 240  51,9  7,6  44,3 14,7%

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при веде-
нии военных действий или вследствие 
этих действий

957 0309 2190000090   669,1  83,4  585,7 12,5%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190000090 200  669,1  83,4  585,7 12,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0309 2190000090 240  669,1  83,4  585,7 12,5%

Национальная экономика 957 0400    343,0  -  343,0 0,0%
Общеэкономические вопросы 957 0401    343,0  -  343,0 0,0%
Участие в организации и финанси-
ровании проведения оплачиваемых 
общественных работ

957 0401 5100100101   107,2  -  107,2 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0401 5100100101 200  107,2  -  107,2 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0401 5100100101 240  107,2  -  107,2 0,0%

Участие в организации и финансиро-
вании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработ-
ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет.

957 0401 5100100102   235,8  -  235,8 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0401 5100100102 200  235,8  -  235,8 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

957 0401 5100100102 240  235,8  -  235,8 0,0%

жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    90 600,0  782,5  89 817,5 0,9%
Благоустройство 957 0503    90 600,0  782,5  89 817,5 0,9%
Текущий ремонт придомовых терри-
торий и территорий дворов, включая 
проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

957 0503 6000000131   36 295,7  -  36 295,7 0,0%



7ОККЕРВИЛЬмай 2016 г. Официальная публикация

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000000131 200  36 295,7  -  36 295,7 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0503 6000000131 240  36 295,7  -  0,0%

Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов 957 0503 6000000133   1 944,9  -  1 944,9 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000000133 200  1 944,9  -  1 944,9 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0503 6000000133 240  1 944,9  -  1 944,9 0,0%

Установка и содержание малых архи-
тектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства 
территории муниципального образова-
ния

957 0503 6000000134   1 718,2  -  1 718,2 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000000134 200  1 718,2  -  1 718,2 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0503 6000000134 240  1 718,2  -  1 718,2 0,0%

Участие в пределах своей компетенции 
в обеспечении чистоты и порядка на 
территории муниципального образова-
ния, включая ликвидацию несанкцио-
нированных свалок бытовых отходов, 
мусора и уборку территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов.

957 0503 6000000140   5 376,6  714,5  4 662,1 13,3%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000000140 200  5 376,6  714,5  4 662,1 13,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0503 6000000140 240  5 376,6  714,5  4 662,1 13,3%

Озеленение территорий зеленых наса-
ждений внутриквартального озелене-
ния, в том числе организации работ по 
компенсационному озеленению.

957 0503 6000000150   12 870,8  -  12 870,8 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000000150 200  12 870,8  -  12 870,8 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0503 6000000150 240  12 870,8  -  12 870,8 0,0%

Создание зон отдыха, в том числе 
обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок.

957 0503 6000000161   7 382,3  -  7 382,3 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000000161 200  7 382,3  -  7 382,3 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0503 6000000161 240  7 382,3  -  7 382,3 0,0%

Обустройство и содержание и уборка 
территорий спортивных площадок 957 0503 6000000162   1 441,6  68,0  1 373,6 4,7%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000000162 200  1 441,6  68,0  1 373,6 4,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0503 6000000162 240  1 441,6  68,0  1 373,6 4,7%

Расходы на благоустройство терри-
тории муниципального образования, 
софинансируемые за счет средств 
местного бюджета .

957 0503 60000S0960   21 000,0  -  21 000,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0503 60000S0960 200  21 000,0  -  21 000,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0503 60000S0960 240  21 000,0  -  21 000,0 0,0%

Расходы на благоустройство терри-
тории муниципального образования, 
софинансируемые за счет средств 
местного бюджета 

957 0503 60000M0960   2 569,9  -  2 569,9 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0503 60000M0960 200  2 569,9  -  2 569,9 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

957 0503 60000M0960 240  2 569,9  -  2 569,9 0,0%

Образование 957 0700    3 903,2  23,4  3 879,9 0,6%
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квали-
фикации

957 0705    199,1  21,0  178,1 10,5%

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов,, 
муниципальных служащих.

957 0705 4280000180   199,1  21,0  178,1 10,5%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0705 4280000180 200  199,1  21,0  178,1 10,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

957 0705 4280000180 240  199,1  21,0  178,1 10,5%

Молодежная политика и оздоровление 
детей

957 0707    3 704,1  2,4  3 701,8 0,1%

Проведение работ по военно-патрио-
тическому воспитанию граждан. 957 0707 4310100190   971,7  2,4  969,4 0,2%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310100190 200  971,7  2,4  969,4 0,2%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0707 4310100190 240  971,7  2,4  969,4 0,2%

Другие вопросы в области образо-
вания

957 0709    2 732,4  -  2 732,4  

Участие в деятельности по профи-
лактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством 
Санкт-Петербурга.

957 0709 4400000520   750,6  -  750,6 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0709 4400000520 200  750,6  -  750,6 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

957 0709 4400000520 240  750,6  -  750,6 0,0%

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муници-
пального образования

957 0709 4400000560   1 981,8  -  1 981,8 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0709 4400000560 200  1 981,8  -  1 981,8 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

957 0709 4400000560 240  1 981,8  -  1 981,8 0,0%

Культура, кинематография 957 0800    7 795,9  3 618,0  4 177,9 46,4%
Культура 957 0801    7 795,9  3 618,0  4 177,9 46,4%
Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

957 0801 4500000200   7 795,9  3 618,0  4 177,9 46,4%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 0801 4500000200 200  7 795,9  3 618,0  4 177,9 46,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 957 0801 4500000200 240  7 795,9  3 618,0  4 177,9 46,4%

Социальная политика 957 1000    16 534,0  3 318,6  13 215,4 20,1%
Социальное обеспечение населения 957 1003    1 466,9  150,9  1 316,0 10,3%
Назначение, выплата, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж к 
трудовой пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления.

957 1003 5050000230   1 466,9  150,9  1 316,0 10,3%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 957 1003 5050000230 300  1 466,9  150,9  1 316,0 10,3%

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 957 1003 5050000230 310  1 466,9  150,9  1 316,0 10,3%

Охрана семьи и детства 957 1004    15 067,1  3 167,7  11 899,4 21,0%
Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание детей, находя-
щихся под опекой (попечительством), 
и детей, переданных на воспитание в 
приемные семьи

957 1004 51100G0860   10 275,0  2 238,7  8 036,3 21,8%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 957 1004 51100G0860 300  10 275,0  2 238,7  8 036,3 21,8%

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 957 1004 51100G0860 310  10 275,0  2 238,7  8 036,3 21,8%

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям

957 1004 51100G0870   4 792,1  929,0  3 863,1 19,4%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 957 1004 51100G0870 300  4 792,1  929,0  3 863,1 19,4%

Иные выплаты населению 957 1004 51100G0870 360  4 792,1  929,0  3 863,1 19,4%
Физическая культура и спорт 957 1100    925,4  -  925,4 0,0%
Массовый спорт 957 1102    925,4  -  925,4 0,0%
Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального 
образования физической культуры и 
массового спорта, организации и про-
ведению официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий и спортивных 
мероприятий.

957 1102 4870000240   925,4  -  925,4 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 957 1102 4870000240 200  925,4  -  925,4 0,0%

Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд 957 1102 4870000240 240  925,4  -  925,4 0,0%

Средства массовой информации 957 1200    3 390,3  433,1  2 957,2 12,8%
Периодическая печать и издательства 957 1202    3 390,3  433,1  2 957,2 12,8%
Учреждение печатного средства мас-
совой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, иной 
информации

957 1202 4570000250   3 390,3  433,1  2 957,2 12,8%

Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570000250 200  3 390,3  433,1  2 957,2 12,8%
 Итого:  Х    154 761,9  14 407,7  140 354,2 9,3%

ПРИЛОжЕНИЕ № 3
 Утверждено

Постановлением от 05.04.2016 г. № 32

Исполняющий обязанности
Главы местной администрации

__________________ Н.М. Новошеня 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА I КВАРТАЛ 2016 ГОДА

Показатели расходов бюджета по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета

Наименование Раздел
Целевая 

статья
План 

2016 года
Факт 

1 квартала
Отклонения 
от бюджета

 Процент 
к году

Общегосударственные вопросы 0100   30 549,1  6 141,1 24 408,0 20,0%
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

0102   1 203,1  311,0  892,1 25,9%

Содержание Главы муниципального образования 0102 0020000010  1 203,1  311,0  892,1 25,9%
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103   7 540,5  1 366,2  6 174,3 18,1%

Содержание лиц, замещающих выборные муници-
пальные должности,, осуществляющих свои полномо-
чия на постоянной основе.

0103 0020000021  1 028,7  261,3  767,4 25,4%

Компенсация депутатам муниципального совета, чле-
нам выборных органов местного самоуправления, 
выборным должностным лицам местного самоуправ-
ления, осуществляющим свои полномочия на непосто-
янной основе, расходов в связи с осуществлением ими 
своих мандатов

0103 0020000022  280,8  70,2  210,6 25,0%

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 0020000023  6 231,0  1 034,7  5 196,3 16,6%

Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов

0103 0920000071  72,0  -  72,0 0,0%

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104   20 535,6  4 463,9  16 071,7 21,7%

Содержание Главы местной администрации 0104 0020000031  1 203,1  335,4  867,7 27,9%
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного зна-
чения

0104 0020000032  15 205,6  3 276,9  11 928,7 21,6%

Расходы на исполнение переданного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях

0104 00200G0100  6,0  -  6,0 0,0%

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

0104 00200G0850  4 120,9  851,6  3 269,3 20,7%

Резервные фонды 0111   666,7  -  666,7 0,0%
Формирование резервного фонда местной админис-
трации 0111 0700000060  666,7  -  666,7 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 0113   531,2  -  531,2  - 
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и уч-
реждений

0113 0920000072  531,2  -  531,2 0,0%



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00  05.05.2016 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

май 2016 г.

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300   721,0  91,0  630,0 12,6%

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона

0309   721,0  91,0  630,0 12,6%

Содействие в установленном порядке исполнитель-
ным органам гос. власти СПб в сборе и обмене инфор-
мацией в области защиты населения и территорий от 
ЧС, а также содействие в информировании населения 
об угрозе возникновения или о возникновении ЧС

0309 2190000080  51,9  7,6  44,3 14,7%

Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также способам защиты от опас-
ностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

0309 2190000090  669,1  83,4  585,7 12,5%

Национальная экономика 0400   343,0  -  343,0 0,0%
Общеэкономические вопросы 0401   343,0  -  343,0 0,0%
Участие в организации и финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ 0401 5100100101  107,2  -  107,2 0,0%

Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет.

0401 5100100102  235,8  -  235,8  

жилищно-коммунальное хозяйство 0500   90 600,0  782,5  89 817,5 0,9%
Благоустройство 0503   90 600,0  782,5  89 817,5 0,9%
Текущий ремонт придомовых территорий и террито-
рий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

0503 6000000131  36 295,7  -  36 295,7 0,0%

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000000133  1 944,9  -  1 944,9 0,0%
Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудова-
ния, необходимого для благоустройства территории 
муниципального образования

0503 6000000134  1 718,2  -  1 718,2 0,0%

Участие в пределах своей компетенции в обеспечении 
чистоты и порядка на территории муниципального об-
разования, включая ликвидацию несанкционирован-
ных свалок бытовых отходов, мусора и уборку террито-
рий, водных акваторий, тупиков и проездов.

0503 6000000140  5 376,6  714,5  4 662,1 13,3%

Озеленение территорий зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения, в том числе организации ра-
бот по компенсационному озеленению.

0503 6000000150  12 870,8  -  12 870,8 0,0%

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, со-
держание и уборка территорий детских площадок.

0503 6000000161  7 382,3  -  7 382,3 0,0%

Обустройство и содержание и уборка территорий 
спортивных площадок

0503 6000000162  1 441,6  68,0  1 373,6 4,7%

Расходы на благоустройство территории муниципаль-
ного образования, софинансируемые за счет средств 
местного бюджета .

0503 60000S0960  21 000,0  -  21 000,0 0,0%

Расходы на благоустройство территории муниципаль-
ного образования, софинансируемые за счет средств 
местного бюджета 

0503 60000M0960  2 569,9  -  2 569,9 0,0%

Образование 0700   3 903,2  23,4  3 879,9 0,6%
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации

0705   199,1  21,0  178,1 10,5%

Организация профессионального образования и до-
полнительного профессионального образования вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов,, муниципальных 
служащих.

0705 4280000180  199,1  21,0  178,1 10,5%

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   3 704,1  2,4  3 701,8 0,1%
Проведение работ по военно-патриотическому воспи-
танию граждан.

0707 4310100190  971,7  2,4  969,4 0,2%

Другие вопросы в области образования 0709   2 732,4  -  2 732,4  
Участие в деятельности по профилактике правонару-
шений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, уста-
новленных законодательством Санкт-Петербурга.

0709 4400000520  750,6  -  750,6 0,0%

Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования

0709 4400000560  1 981,8  -  1 981,8 0,0%

Культура, кинематография 0800   7 795,9  3 618,0  4 177,9 46,4%
Культура 0801   7 795,9  3 618,0  4 177,9 46,4%
Организация и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

0801 4500000200  7 795,9  3 618,0  4 177,9 46,4%

Социальная политика 1000   16 534,0  3 318,6  13 215,4 20,1%
Социальное обеспечение населения 1003   1 466,9  150,9  1 316,0 10,3%
Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной допла-
ты за стаж к трудовой пенсии лицам, замещавшим му-
ниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления.

1003 5050000230  1 466,9  150,9  1 316,0 10,3%

Охрана семьи и детства 1004   15 067,1  3 167,7  11 899,4 21,0%
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание детей, 
находящихся под опекой (попечительством), и детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи

1004 51100G0860  10 275,0  2 238,7  8 036,3 21,8%

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям

1004 51100G0870  4 792,1  929,0  3 863,1 19,4%

Физическая культура и спорт 1100   925,4  -  925,4 0,0%
Массовый спорт 1102   925,4  -  925,4 0,0%
Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культу-
ры и массового спорта, организации и проведению 
официальных физкультурных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий.

1102 4870000240  925,4  -  925,4 0,0%

Средства массовой информации 1200   3 390,3  433,1  2 957,2 12,8%
Периодическая печать и издательства 1202   3 390,3  433,1  2 957,2 12,8%
Учреждение печатного средства массовой информа-
ции для опубликования муниципальных правовых ак-
тов, иной информации

1202 4570000250  3 390,3  433,1  2 957,2 12,8%

 Итого:   154 761,9  14 407,7  140 354,2 9,3%

ПРИЛОжЕНИЕ № 4
 Утверждено

Постановлением от 05.04.2016 г. № 32

Исполняющий обязанности
Главы местной администрации

__________________ Н.М. Новошеня 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  ЗА I КВАРТАЛ 2016 ГОДА
Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя

Код источника 
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 6 637 100,00 -2 462 365,26 9 099 465,26

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 833 01 05 00 00 00 0000 000 6 637 100,00 -2 462 365,26 9 099 465,26

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -148 124 800,00 -16 944 463,01  

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -148 124 800,00 -16 944 463,01  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -148 124 800,00 -16 944 463,01  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга,

000 01 05 02 01 03 0000 510 -148 124 800,00 -16 944 463,01  

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 154 761 900,00 14 482 097,75  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 154 761 900,00 14 482 097,75  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 154 761 900,00 14 482 097,75  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 154 761 900,00 14 482 097,75  

ПРИЛОжЕНИЕ № 5
Утверждено

Постановлением от 05.04.2016 г. № 32

Исполняющий обязанности
Главы местной администрации 

МО МО Правобережный

__________________ Н.М. Новошеня

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
 ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 1 КВАРТАЛ 2016 ГОДА

Наименование категории работников

Численность 
работников 
за I квартал 
2016 года

Фактические затраты на 
денежное содержание 
за I квартал 2016 года

(тыс. руб.)

1 2 3

Муниципальные служащие муниципального совета МО Правобережный 6

6  141,1
Муниципальные служащие местной администрации МО Правобережный 17

Муниципальные служащие местной администрации МО Правобережный, выполняю-
щие отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга (отдел опека).

5

Приложение № 6
Утверждено

Постановлением от 05.04.2016 г. № 32
Исполняющий обязанности

Главы местной администрации 
МО МО Правобережный

__________________ Н.М. Новошеня

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА I КВАРТАЛ 2015 ГОДА

Решением Совета МО Правобережный № 94 от 10 декабря 2015 года резервный фонд мест-
ной администрации на 2016 год был утвержден в сумме 666,7 тыс. рублей. Размер резервного 
фонда местной администрации составил 0,45 процента от утвержденного решением общего 
объема расходов бюджета на 2016 год в сумме 148 124,8 тыс. рублей. 

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 10 от 10 марта 2016 года расходы 
бюджета были утверждены в сумме  154761,9 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной 
администрации составил 0,43 процента от утвержденного решением общего объема расходов 
бюджета на 2016 год.

Расходование резервного фонда за I квартал 2016 года не производилась, сумма средств 
осталась неизменной.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37 ОТ «27» АПРЕЛЯ 2016 Г.

О признании утратившим силу постановления 
Местной администрации МО МО Правобережный от 30.08.2012 № 305 
«О кадровом резерве МО Правобережный»

В связи с вступлением в силу решения Муниципального совета МО МО Правобережный от 
31.03.2016 № 21 «Об утверждении Положения о кадровом резерве МО Правобережный» Мест-
ная администрация МО МО Правобережный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Местной администрации МО МО Правобереж-

ный от 30.08.2012 № 305 «О кадровом резерве МО Правобережный».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-публицистическом бюллетене 

«Оккервиль».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации И.Р.Тонкель


